' Litt. In sublimi, 16 Mart. 1838.
? Benedict. XIV, Litt. Inclytnm,2 Mart. 1743.
: Constit. MisericorsDei Filius.
5 Constit. Felicitate quadam.
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legitimos S. Francisci heredes et filios, veros Fratres Francis
cales, proprii nominis Fratres Minores dicimus et habemus et ab
omnibus haberi volumus, quales semper Romani Pontifices ipsos
habuerunt. Neque enim quisquam in dubium vocaverit, Capu
latorum Familiam usque ab initio fuisse et esse Fratrum
Minorum Ordinem eodem prorsus iure ac geminas alias Franci
scalium Familias ; ipsiusque caput, non secus ac ceteros Fratrum
Minorum summos antistites, vere dici et esse generalem Minis
trum, eumdemque pro suis fratribus successorem S. Francisci
legitimum : quandoquidem constat, huius Familiae propaginem
cum stirpe Seraphici Patris aptam omni tempore connexamque
fuisse. Ergo, quod Urbanus VIII aHirmavit, Minores Capulatos
ex vera et numquam intermissa S. Francisci linea originem trahentes,
semþer sine aliqua interruþtione Seraþhicae Regulae continuasse
observantiam*,hoc sane de iis praedicari hodieque debet. Quare
legitimum eorum Instituti disciplinaeque ius libenter Nos agnos
cimus et ratum habemus. Optabile vero est, ut quam diximus
esse propriam ipsorum notam, imitationem scilicet severiorem
quamdam Francisci Patris, eamperpetuo incorruptam retineant:
proptereaque perseverent, cum summa ergo Apostolicam hanc
Sedem obedientia et fide, summum evangelicae paupertatis ac
perfectionis cultum studiumque coniungere. Huc admodum
spectare constitutiones rite recognitas et emendatas Ordinis
cernimus : quarum quidem approbationem Nobismet ipsis reser
vavimus. Itaque, nonnullis venerabilibus Fratribus Nostris
S. R. E. Cardinalibus in consilium adhibitis, Nos, motu proprio
et certa scientia, de Apostolicae potestatis plenitudine, harum vi
litterarum, Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum con
stitutiones turn latino tum italico sermone perscriptas cum omni
bus et singulis quae continent, in perpetuum approbamus et con
firmamus, approbatasque et confirmatas declaramus, prae
cipientes universis et singulis ex ea Familia Fratribus, ut easdem
habeant tamquam propria statuta, quibus in omnibus rebus
obtemperare debeant.—Praesentes vero litteras et quaecumque
in ipsis habentur nullo unquam tempore de subreptionis, aut
obreptionis, sive intentionis Nostrae vitio, aliove quovis defectu
notari vel impugnari posse: sed semper validas et in suo robore
fore et esse, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminentiae
inviolabiliter in iudicio et extra observari debere, decernimus,
irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis
auctoritate vel praetextu, scienter vel ignoranter contigerit
attentari, declarantes: contrariis non obstantibus quibuscumque
etiam speciali mentione dignis: quibus omnibus ex plenitudine

' Litt. Salvatoris, 28 Iun. 1627.
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potestatis, certa scientia et motu proprio quoad praemissa ex
presse derogamus et derogatum esse declaramus, mandantes
praesertim, ut ea, quae de electionibus in his constitutionibus
capite octavo sancita sunt, inviolate serventur in omnibus
Ordinis Provinciis, sublatis quibuscumque privilegiis, sive per
sonis sive Provinciis hac super re ab Apostolica Sede concessis.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die VIII
Septembris MCMIX, in festo Nativitatis Deiparae, Pontificatus
Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

DECREES.

CONGREGATION OF THE CONSISTORV.
ROMANA

De competentia Sacrae Congregationis Concilii super confrater
nitates et pias uniones post Constit. " Sapienti Consilio."

Proposito dublo, " utrum competentia super confraternitates a
Constitutione Saþienti Consiliotributa sacrae Congregationi Con
cilii se extendat quoque ad confraternitates et pias uniones quae
dependent ab Ordinibus et congregationibus religiosis, vel erectae
sunt in eorum ecclesiis seu domibus; an potius haec reservata.
sit sacrae Congregationi de Religiosis ";

Emi. Patres S. Congregationis Consistorialis, praehabito Con
sultoris voto, in generalibus comitiis diei 9 Decembris 1909
respondendum censuerunt : Aäirmative ad primam þartem, negative
ad secundum.

Facta vero, die insequenti, de his relatione SSmo., Sanctitas
sua resolutionem Emorum. Patrum ratam habuit et confirmavit.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. & S. SCIPIO TECCHI, Adsessor.

ROMANA
De competentia Sacrae Congregationis de Propaganda fide super

nonnullas societates missionum.

In generali conventu diei 9 Decembris 1909 propositum fuit
resolvendum sequens dubium : " Utrum S. Congregatio de Pro
paganda Fide etiam post Constit. Saþienti Consiliosuam iurisdic
tionem exercere debeat super societates, sive Lugdunensem pro
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missionibus ad Afros, sive Parisiensem pro missionibus ad exteras
gentes, nec non super seminarium Mediolanense S. Caloceri seu
Institutum Mediolanense pro exteris missionibus, denique super
pontificium seminarium SS. Apostolorum Petri et Pauli de Urbe
ad exteras missiones, praesertim quoad ea quae respiciunt eorum
regulas, administrationem, atque opportunas concessiones ad
sacram alumnorum ordinationem requisitas."

Et Emi. Patres S. C0ngregationis Consistorialis, votis duorum
Consultorum aliisque perpensis, responderunt : Ajirmative in
omnibus.

Die vero 10 Decembris 1909, facta de his relatione SSmo.,
Sanctitas sua resolutionem Emorum. Patrum ratam habuit et
confirmavit.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. æ S. SCIPIO TECCHI, Adsessor.

CONGREGATION OF THE COUNCIL.
Circa abstinentiam a Camibus in Pervigilio Annuntiationis

B.M.V. Occurrente in feriam V in Coena Domini.

Ad S. Congregationem Concilii sequens circa abstinentiam
propositum fuit dubium:

" Cum festum Annuntiationis B.M.V. occurrens anno proximo
in feriam VI in Parasceve, transferatur etiam cum feriatione in
feriam II post Dominicam in Albis tanquam in sedem propriam,
quaeritur, an sequenti anno, 1910, servanda sit lex abstinentiae a car
nibus in þervigilio Annuntiationis B.M . occurrente in feriam V in Coena
Domini, vel transferri debeat."

Eadem S. Congregatio, sub die 9 Iunii 1909, respondit: ajir
mative ad primam partem, negativead secundam.

C. Card. GENNARI,Praefectus.
L. & S. BASILIUS POMPILI, Secretarius.

BELLOVACEN.
LEGATORUM PIORUM

De onere certiorandi episcopum de legatis ad pias causas.
Die 7 Augusti 7909.

Episcopus. Bellovacensis litteris diei 21 Martii 1909,inter alia,
sequens dubium proposuit huic S. Congregationi dirimendum:
utrum sacerdotes vel laici possint, inscio Ordinario, legata ad pias
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causas reciþere eorumque administrationem gerere ac resþectiva onera
imþlere. '

Emi. Patres S. Congregationis Concilii, exquisito Consultoris
voto reque sedulo perpensa, in plenis comitiis diei 7 Augusti
1909, respondendum censuerunt: Omnes, sive sacerdotessive laicos,
quorum fidei concredita sunt legata ad þias causas, teneri de hoc quant
þrimum certiorem reddere Eþiscoþum, qui ius habet vigilandi suþer
administrationem et consulendi securitati eorumdem legatorum.

Facta vero, die 9 Augusti insequenti, de his omnibus relatione
SSmo., Sanctitas Sua resolutionem Emorum. Patrum adprobare
dignata est.
L. æ S. IUst GRAZIOLI,Subsecretarius.

BREDANEN.
ELEEMOSVNAE SECUNDAE MISSAE

lndulgetur ad Septennium ut Sacerdotes Sacrum lterantes Elee
mosynam Secundae Missae Episcopo Bredanensi Relinquant
ad Causas Plas. .

Die 7 Augusti 1909.
Rescripto S. Congregationis de Propaganda Fide, 15 Octobris

1863, Ordinariis Missionum tributa est facultas indulgendi, ut
sacerdotes sibi subditi Missam iterantes etiam pro secunda
Missa eleemosynam percipere possint. Hac facultate Episcopus
Bredanensis in Hollandia semper usus est in favorem parocho
rum, quibus facultas binandi necessaria esset, quique stipendio
pro secunda Missa ad honestam sustentationem opus haberent.
Cum autem dioecesis Bredanensis post constitutionem Saþienti'
Consilionon amplius subsit iurisdictioni S. C. de Propaganda,
idem Episcopus die 26 Aprilis 1909 humiliter petiit, ut iam
cessatae ex nova ordinatione facultatis prorogatio benigne con
cedatur, atque condonentur stipendia pro secunda Missa a non
nullis parochis bona fide hucusque percepta.

Indultum vero, de quo fit mentio, est sequentis tenoris: "A
sacra Congregatione christiano nomini propagando non semel
per Sacrorum Antistites in locis Missionum degentes quaesitum
est, an duplex stipendium percipere liceat sacerdotibus, qui duas
in eadem die Missas celebrare iustis de causis permittuntur. Ut
igitur in eiusmodi re omnis dubitationi locus a Missionibus
auferatur, visum est expedire eam promulgare regulam, quam
constanter tenuit sacra Congregatio Emorum. Patrum Concilii
Tridentini interpretum; videlicet ex praxi generali presbyteris
non concedi eleemosynam recipere pro secunda Missa, etiamsi,
de illis agatur qui parochiali munere instructi ideo stipendium
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pro prima Missa nequeunt obtinere, quod eam pro populo appli
care teneantur. Porro huiusmodi regula recentem obtinuit con
firmationem a SSmo. D. N. Pio PP. IX in una Cameracensidie 25
Septembris 1858. Etsi vero sacri Consilii mens ea sit, ut norma
praedicta omnibus locorum Ordinariis innotescat, ac generatim
servetur in praxi, quo videlicet a ministerio sacerdotali quodlibet
periculum aut species simoniae turpisve quaestus arceatur; cum
tamen specialia sint in nonnullis Missionibus rerum ac persona
rum adiuncta, cumque difücultates non paucae oriri possent si
regula de qua agitur nullam omnino exceptionem pateretur;
SSmus. D. N. Papajbenigne decernere dignatus est, ut Ordinariis
Missionum facultas impertiatur, quemadmodum per praesentes
litteras eisdem tribuitur, indulgendi ut, iusta et gravi causa
intercedente, sacerdotes sibi subditi etiam pro secunda Missa in
eadem die celebranda stipendium percipere possint ac valeant."

Consultor, rogatus de sua sententia, sequentia consideranda
subiecit. Nulla videtur adesse dif&cultaspro concedenda secunda
parte petitionis: siquidem hi parochi, ut refert Episcopus, ex
inadvertentia processerunt; aliunde in casu non agitur de paro
chis praepositis duabus paroeciis, qui proinde secundam Missam
pro populo etiam applicare tenentur, sed de parochis qui unam
tantum Missam pro populo applicant, et pro hisce valere potest
responsum datum a S. C. Concilii die 25 Septembris 1858 in
Cauendum—Missaepro þoþulo ad VI dubium: "an et quomodo
concedenda sit absolutio quoad praeteritum;" nempe: "cele
brata unica Missa ab unoquoque, aäïrmative, facto verbo cum
SSmo."

Verum longe alia res est quoad primae partis petitionem.
Revera concessio facta Ordinariis Missionum fuit in via extra
ordinaria et per exceptionem, seu ex specialibus rerum ac per
sonarum adiunctis. Id patet ex supra relatis litteris circularibus
S. C. de Propaganda Fide. Ergo regula est quod pro aliis locis
iuri communi obnoxiis hae facultates non tribuantur, idque, ut
ibidem observatur, ad arcendum a ministerio sacerdotali quod
libet periculum aut speciem simoniae turpisve quaestus. Iam
vero dioecesis Bredanensis, ex constitutione Sapienti Consilio,ut
locus Missionum amplius considerari nequit. Neque prodesset
expendere, motiva factae concessionis seu adiuncta Specialia
etiam nunc persistere; dicta enim adiuncta taxative pro locis
Missionum fuere admissa, et ex adverso nemo est qui non videat
consectaria, quae sequerentur ex concessione facienda Episcopo
Bredanensi: omnes enim alii Episcopi in iisden conditionibus
positi, ad S. Sedem facile recurrerent pro eadem gratia obtinenda,
et ita regula tanta prudentia et cautela statuta penitus ever
teretur.
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Animadvertendum praeterea, quod indultum S. C. de Propa
ganda Fide pro locis Missionum, si eius littera inspiciatur, non
videtur attingere parochos binantes, qui primam Missam pro
p0pulo applicant, et aliam gratis celebrant, sed simplices sacer
dotes binantes, qui petunt stipendium etiam pro secunda Missa,
uti ex citatis litteris circularibus patet: "etiam pro secunda
Missa in eadem die celebranda stipendium percipere possint et
valeant." Episcopus Bredanensis hac facultate usus est in
favorem suorum parochorum binantium, relate ad stipendium
pro secunda Missa. Nunc eam sibi prorogari petit ampliori
quodam modo,non in favorem tantum parochorum, sed generice
"in favorem sacerdotum suae dioecesis qui facultate binandi
gaudent, et stipendio pro secunda Missa ad honestam sustenta
tionem opus habent." Profecto, si non litteraliter, saltem ana—
logice sub dicto indulto etiam parochi binantes relate ad stipen
dium quoad secundam Missam comprehendi possunt, cum ratio
paupertatis etiam pro ipsis in locis Missionum urgere possit.
Attamen negari non potest, quod indultum pro simplicibus sacer
dotibus binantibus est gravius, cum hi in hypothesi duplex per
cipiant stipendium, e contra vero parochi unicum tantum, quia
primam Missam populo applicare debent. Dicta autem com
prehensio nequaquam videtur posse produci ad parochos duabus
paroeciis praepositos; hi enim utramque Missam pro populo
applicare tenentur.

Item praefata extensio ad parochos binantes in locis Missionum
videtur erui etiam posse, ratione contrariorum, ex prohibitione
facta tum ipsis tum aliis simplicibus sacerdotibus de perceptione
stipendii pro secunda Missa. De hac prohibitione sermo est
primo in citatis litteris: " Ex praxi generali presbyteris non con
cedi eleemosynam recipere pro secunda Missa, etiamsi de illis
agatur qui parochiali munere instructi ideo stipendium pro prima
Missanequeunt obtinere,quodeampropopuloapplicare teneantur."
Haec prohibitio secundofirmatur exdecisionecausae supra citatae
Camaracen.:nam, propositis dubiis: " II. an parochus, qui in una
eademque paroecia bis eadem die celebrat, utramque Missam
populo sibi commisso gratis omnino applicare teneatur in casu;
III an vicarii aut alii sacerdotes curam animarum non habentes, si
quando bis in die celebrent..., secundam et ipsi Missam populo
gratis applicare teneantur in casu "; S. Congregatio respondit :
" ad II. Nagatz've,firma prohibitione recipiendi eleemosynam pro
secunda Missa; ad III. Negative,quatenus curam animarum
non habeant, firma semper prohibitione recipiendi eleemosynam
pro secunda Missa." De origine huius prohibitionis conferri
potest Many (Praelaat. de Missa, pag. 15), qui refert, usque ad
dimidium saeculi XIX auctores de hac prohibitione siluisse: quin
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imo addit, anno 1858, in pluribus Galliae dioecesibus sacerdotes
binantes solitos fuisse percipere, licet bona fide, stipendium pro
secunda Missa, uti videre est in folio citatae Cumanum. Verum,
quidquid de hoc sit, nunc certa et generalis est regula, non per
mitti accipere eleemosynam vel stipendium sub quocumque
praetextu pro secunda Missa.

Aliquando eleemosynae perceptio pro secunda Missa condi
tionate permittitur, ut nempe stipendium perceptum cedat in
favorem alicuius pii operis, v. g. seminarii aut scholarum catho
licarum, numquam vero de stipendio hoc 'frui potest ipse cele
brans : tantum ex gravibus motivis locus est exceptioni pro
locis Missionis. Ex hucusque dictis itaque liquidum est,
quod preces Episcopi Bredanensis benigno favore recipi
non possint, eo vel magis quod generali modo proponuntur,
nullo speciali motivo munitae, et insuper magis ampliatae,
quatenus nempe facultas prius parochis concessa extendi petitur
in posterum ad simplices sacerdotes binantes,

Neque latet singularis casus de Episcopo, qui obtinuit vivae
vocis oraculo, die 6 Decembris 1886,a Leone XIII facultatem
permittendi parochis pauperibus suae dioecesis perceptionem
stipendii pro secunda Missa binata ad eorum sustentationem, et
hoc absque temporis limite, seu durante toto sui episcopatus
tempore. Quinam vero fuerit hic Episc0pus, vel quae dioecesis
tam singulari privilegio ditata, latet omnino: neque omnino
datum fuit cognoscere specialia motiva, quae animum Pontificis
moverunt ad tam singulare privilegium elargiendum. Cfr. Votum
Consultoris S. C. Concilii in Bononiam,2 Nov. 1907. Hinc nihil
ex eo argui potest favore Episcopi Bredanensis. Quin imo, si
res intimius spectetur, citatus casus videtur potius refragari
postulationi. Ex facto enim quod imposita est non revelatio
nominis Episcopi concession'arii vel dioecesis, portendi licet, ideo
Pontificem hoc voluisse, ne forte eveniret, ut Episc0pi de hoc
edocti pro simili concessione insisterent ad succurrendum inOpiae
parochorum suae dioecesis.

Id tamen non importat, quod sit prohibita quaecumque retri
butio, etiam ex titulo extrinseco, puta laboris, incommodi
ex longo itinere pro secundae Missae celebratione, et alia
huiusmodi. Hoc evidenter deducitur et firmatur ex resolutione
edita a S. C. Concilii in causa Trevirm., die 23 Martii 1881. Sane
Episcopus sequentia dubia proposuerat : " I. utrum parochi qui,
ut menti fundatorum fiat satis, diebus dominicis et festis binantes,
obtenta facultate, dicunt Missam, et pro fundatoribus pn'missa
riarum (quae beneficia ob exiguitatem redituum et penuriam
sacerdotum plerumque proprio carent sacerdote) applicant,
salarium ex fundo þrimissariarum pro peculiari labore percipere
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possint ; II. utrum parochi qui pro necessitate circumstantiarum
diebus dominicis et festis bis celebrant, tradita simul doctrina
christiana, pro peculiari labore et industria certum salarium
annuum a parochianis oblatum percipere valeant "; sacra Con
gregatio propositis dubiis sequens responsum dedit, nempe :
" posse permitti, prudenti arbitrio Episcopi, aliquam remunera
tionem intuitu laboris et incommodi, exclusa qualibet eleemosyna
pro applicatione Missae." Haec theoretice clara sunt: verum
cum in praxi difficultates exoriri possint, ad diiudicandum quando
huius modi retributiones induant naturam stipendii vel potius
compensationis ex titulo extrinseco, res remittenda est prudenti
arbitrio Episcopi, ad tramitem allatae decisionis.

Insuper animadvertendum, ex facta prohibitione perceptionis
eleemosynae pro secunda Missa, non sequi quod ea non possit
applicari pro satisfactione alicuius obligationis, puta ex voto, ex
fidelitate et etiam ex iustitia. Prohibitio tantum locum habet
quando ex eiusmodi applicatione, directe sive indirecte, aliquid
percipitur quod rationem habeat stipendii. Sic, exempli gratia,
plures exstant sacerdotum associationes, in quibus omnes obli
gantur, quoties unus ex his decedat, pro eo Missam applicare:
si qui forte ex ipsis binandi privilegio fruuntur, possunt con
tractae obligationi, licet ex iustitia, satisfacere applicando secun
dam Missam : uti a S. C. Concilii resolutum fuit in causa
Vivarz'en.,die 5 Martii 1887. E contra, si parochus impeditus,
puta ex infirmitate, non potuit die dominica pro populo applicare,
non potest, si habeat facultatem binandi, dominica sequenti
supplere factae omissioni, applicando secundam Missam pro
populo, et sic utramque; id pariter decisum fuit in allegata
causa. Ratio est, quia parochi pro hisce Missis, sicuti pro aliis
oneribus pastoralibus, ad instar stipendii fructus ex proprio
beneficio percipiunt.

Hisce omnibus perpensis, Emi. Patres S. C.Concilii, in plenario
coetu habito die 7 Augusti 1909, respondendum censuerunt :

Ad mentem. Mens est: " Praevia sanatione et condonatione
a die 3 Novembris 1908, pro facultate ad septennium ut Sacrum
iterantes applicent secundam Missam ad mentem Episcopi, qui
eleemosynas accipiet ut eas eroget in causas pias, praesertim in
favorem sacerdotum pauperum, non exclusis Sacrum iterantibus,
quatenus subsidio indigeant."

Facta autem die sequenti, 8 Augusti, de his relatione, SSmus.
D. N. resolutionem Emorum. Patrum adprobare dignatus est.
L. æ S. IULIUS GRAZIOLI,Subsecretarz'us.
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CONGREGATION OF RELIGIOUS.

DECRETUM

Quo Religiosi Missionarii de "Mariannhlll" in Specialem
Congregationem lnstituuntur.

Inter monasticae familiae filios, qui, avitae traditionis aemuli,
"lumen ad revelationem gentium" in dissitis plagis verbo et
exemplo diffundere student, haud ultimum sane locum tenent,
nec minimam merentur laudem, illi Cistercienses reformati, qui,
relicto coenobio de Mariastern, in Bosnia sito, duce Rev. Fran
cisco Pfanner, in Africa meridionali, abbatiam de Mariannhill,
anno 1882, condidere: indeque vastissimam regionem Natalen
sem, expanso veluti viginti stationum rete, complexi sunt. At
diilicultates non leves suscitavit haec ipsa diiïusio, utpote quam
cum strictiori monastica disciplina, qualis apud Cistercienses
reformatos propria viget, vix sociabilem, experientia visa est
ostendere. Quare, utrimque rogantibus, tum Rmo. P. Abbate
generali laudati Ordinis, tum monachis de Mariannhill,ut peculiari
deinceps ratione regerentur, S. Congregatio negociis religiosorum
Sodalium praeposita, adprobante SSmo. Domino nostro Pio
divina providentia PP. X, sequentia decrevit :

I. Inter Ordinem Cisterciensium reformatorum et Religiosos
missionarios de Mariannhill (hoc nomine deinceps appellandos)
absoluta sit divisio, ita tamen, ut, qui apud Cistercienses vota
emiserunt solemnia, eadem servent, atque privilegiis personali
bus, huiusmodi professioni adnexis, ad dies vitae fruantur.
Insuper Regulae norma, nunc temporis apud Mariannhillvigens,
ab omnibus usu teneatur, nisi aliter praesenti decreto statuatur.
Sacram liturgiam, de licentia Rmi. Abbatis generalis Ordinis
Cisterciensium reformatorum, iuxta ritum Cisterciensium mis
sionarii exerceant, saltem usque ad Capitulum generale, elapso
triennio celebrandum. In administrandis vero Sacramentis,
praesertim in stationibus missionum, Rituali utantur romano.

II. Ecclesia Mariannhillerigatur in ecclesiam collegialem, cuius
titularis, Praepositus nomine, sit caput communitatis Religioso
rum, ab Ordinarii iurisdictione exemptae, gaudeatque, ut Prae
latus, pontificalium usu, exclusis tamen Ordinum minorum
collatione, et privilegiis specialibus eiusdem rationis.

III. Praepositum omnes Religiosi in Sacris constituti,'votorum
numero absolute maiori, ad diem vitae eligant, excepto primo, a
Sede Apostolica ad nutum nominando. Sodales omnes, sive
apud Mariannhilldegentes, sive per missionum stationes dispersos,
Praepositus paterne regat; omnes officiales communitatis atque
stationum superiores, de Decanorum consilio,nominet; Capitulo
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plenario praesit; stationes singulis trienniis ordinarie, extra
ordinarie vero pro Opportunitate, vel visitet ipse, vel ab uno e
Decanis visitandas curet.

IV. Reditus et fructus rei familiaris uua cum Cellerario
administret, ea tamen lege, ut, praeter solas necessitates, de
summa maiore mille libellis italicis, sive quadraginta sterlingis,
motu proprio disponere non possit ; sed indigeat consilio
Decanorum, quorum voto adstringatur, si de summa agatur
quinque millia libellarum excedente. Fundus autem instructus
et quaecumque ad fundationem pertinent nullatenus alienentur,
nisi de Capituli plenarii consensu, atque Sedis Apostolicae
licentia.

V. Collegium universum Religiosorum missionariorum de
Mariannhz'llduplici parte constet: altera sacerdotum atque ad
sacerdotium adspirantium, altera conversorum. Omnes sodales
vota emittant simplicia. Qui ad priorem partem pertinent,
expleto novitiatus anno, vota emittant triennalia, dein perpetua.
Conversi, duorum annorum emenso stadio, quorum saltem alter
est apud Mariannhz'lltransigendus, vota ad quinquennium, dein
perpetua emittant. Novitiatus communis sit unicus, apud
Mariannhz'llerectus. Ad vota temporalia admittet, voto decisivo,
Praepositus cum Decanis, a quibus vota temporalia per dimis
sionem solvi possunt; perpetua vero nonnisi a Sede Apostolica.
OHicio integro quotidie in choro publice persolvendo non tenean
tur nisi sacerdotes degentes apud Man'annhill,quiillud ea decentia
persolvendum curent, qualem ecclesiam collegialem huiusmodi
decet.

VI. Praepositi consilium esto duplex: alterum minus, Decanis
constans; alterum maius, omnes professos in Sacris constitutos
complectens. Decanorum Consilium sex membra habeat: de
iure Priorem et Cellerarium, a Praeposito nominandos; electione
quatuor alios, a Praeposito duos, a plenario Capitulo duos,
designandos. Qui Decani gaudeant voto consultivo, excepto
casu superius expresso, quo ius habent emittendi votum decisi
vum. Capitulum generale, seu plenarium, quotannis saltem a
Praeposito apud Mariannhz'llconvocandum, omnibus coalescat
professis, in Sacris constitutis. Si quis, ne intersit, impediatur,
scripto sese excuset. In deliberationem adducantur, quae a
Praeposito, de consilioDecanorum, tractanda videntur, vel quae
de iure ecclesiastico ad Regularium capitulum spectant, uti
admissio ad emittenda vota perpetua, alienatio fundorum, coop
tatio Decanorum, et hisce similia.

VII. Studia apud Mariannhz'llinstituantur philosophica et
theologica, iuxta normas &Sede Apostolica sancitas.

Illmus. et Rmus. D. Gulielmus Miller, Episcopus Eumenensis,
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et Vicarius Apostolicus regionis vulgo dictae de Transvaal,qui
tanta benevolentia iam Missionariorum coetui praefuit, novo
Instituto adsit Visitator Apostolicus. Cogat Missionariorum
coetum, praesens decretum legat atque inlustret; Rmum. D.
Gerardum Wolpert, primum Praepositum ad nutum Apostolicae
Sedis nominet. Elapso triennio, Capitulum plenarium iterum
convocet, cuius erit novas conficere constitutiones, supradictis
normis accommodatas, necnon regulas sacerdotibus, qui apud
stationes degunt, opportunas sancire. Contrariis quibuscumque
non obstantibus.

Romae, in festo Purificationis B. M. V., anno 1909.
Fr. I. C. Card. VIVES,Praefectus.

L. æ S. D. L. JANSSENS,0. S. B., Secretarius.
—'—*—

CONGREGATION OF RITES.

URBIS ET ORBIS.
Benedictio officinae librariae et machinae typographicae.

Sacerdos, stans ad valvas, dicit :
Actiones nostras, quaesumus, Domine, aspirando praeveni, et

adiuvando prosequere, ut cuncta nostra oratio et operatio a te
semper incipiat, et per te coepta finiatur. Per Christum Dominum
nostrum.

37. Amen.
Ingrediens, dicit:
Pax huic domui, et omnibus habitantibus in ea.
Deinde, inchoata antiþhona ASperges me etc., varias oä'icinaeþartes

aqua benedictaaspergit, nsqnedumþerveniat ad aulam þrinciþalem einsdem,
ubi sistit et dicit:

Adiutorium nostrum in nomine Domini.
BZ. Qui fecit coelum et terram.
V. Dominus vobiscum.
IV. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Iesu Christe, qui dixisti discipulis tuis: In quamcum
que domum intraveritis, salutate eam, dicentes : Pax huic domui :
veniat, quaesumus, pax illa super hanc domum et oHicinam ad
libros imprimendos (evulgandos) praeparatam, et super omnes
degentes in ea; et cunctos, Domine, in ea laborantes ab omni
calamitate animae et corporis eripere et liberare digneris; reple
scriptores, rectores et operarios spiritu scientiae, consilii et forti
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tudinis, et adimple eos spiritu timoris tui, ut mandata Ecclesiae
fideliter custodientes, tibi digne et proximo suo salutariter
valeant inservire. Beneædic ergo, bone Iesu, qui es via, veritas
et vita, hunc locum, et praesta, ut omnes illum inhabitantes, in
tercedente gloriosa et immaculata Virgine matre tua Maria, ad
immarcescibilem gloriae coronam feliciter perveniant. Qui vivis
et regnas Deus per omnia saecula saeculorum. BZ.Amen.

Deinde benedicit instrumenta et machinas, dicens :

OREMUS.

Domine Deus, unice fons scientiarum, qui hominum ingenium
ita illuminare dignatus es, ut nova artificiosa instrumenta in
venirent ad paginas typis scribendas; beneædic, quaesumus,
has machinas (hanc machinam), ut per libros ad utilitatem
nostram prodeuntes nihil aliud te opitulante discamus, praeter
scientiam tuam, quae vere ducit ad vitam. Per Christum
Dominum nostrum. BZ.Amen.

Postea aqua benedicta instrumenta et machinas aspergit. Finita
aspersione, dicit :

Dominus vobiscum.
BZ. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus,
et mittere digneris sanctum Angelum tuum de coelis, qui cus
todiat, foveat, protegat, visitet atque defendat omnes in hac
domo habitantes. Per Christum Dominum nostrum.

37. Amen.
Si benedicendasit tantum ojicina libraria, omittitur secunda Oratio

cum asþersioneþro instrumentis et machinis. Quando autem benedicenda
sint solummodoinstrumenta vel machinae, þraemissis versiculis: Adiu
torium nostrum etc. et Dominus vobiscum etc., adhibetur tantum
secunda Oratio cum aspersione.

DECRETUM.

Sodalitas, cui nomen UnioneTiþografico-CattolicaLibraria et finis
est progressus sive incrementum curare, tum morale tum ipsius
artis atque industriae typographicae et librariae, una cum reli
gionis studio et fraterna sodalium communione mutuaque ope
praestanda, sapienter aeque rata est, Deum ac Dominum Iesum
OHicinaelibris edendis aut venditandis propitium reddere atque
invocare. Ita enim fiet, ut eiusmodi ars atque industria civili
Societati in remedium cedat, ac tutamen contra omnigena
errorum et inimicorum iacula : ita fiet, ut Spiritu scientiae,
sapientiae ac timoris Domini repleantur OfIicinae tum praesides
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et rectores, tum operarii; ne quidquam edendum in perniciem
ac malum vertat, sed ad salutem humani generis atque utilitatem
conferat. Itaque ad supernum auxilium sibi praecipue com
parandum, eadem sodalitas de oHicinaelibrariae et machinamenti
typographici Benedictione proprias aptasque ritui formulas adhi
bendas, ac postea Rituali Romano inserendas, sacrorum Rituum
Congregationis examini, atque Apostolicae Sedis supremae sanc
tioni humillime subiecit.

Quare, ad iuris tramitem, quum Emus. et Rmus. Dnus. Car
dinalis Sebastianus Martinelli eidem sacro Coetui Praefectus et
Relator, in ordinariis comitiis subsignata die ad Vaticanum
habitis, eiusmodi Benedictionis ritusque formulas proposuerit;
Emi. et Rmi. Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, re diligenter
perpensa, rescribendum censuerunt : Pro gratia, die 4.Maii, 1909.